UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PMN - PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
FMS - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA-UFF

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI

EDITAL N°1/2019

NOTA OFICIAL N° 8

A Fundação Municipal de Saúde de Niterói - FMS, por meio da Coordenação de
Seleção Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, torna público:

1. A retomada das atividades com vistas à realização do concurso público em

epígrafe, suspensas, conforme descrito na Nota Oficial nº 7, publicada em 30
de novembro de 2020.

2. O novo cronograma completo, contendo todas as datas relativas aos eventos

de realização deste Concurso Público, encontra-se publicado no Anexo I
desta Nota Oficial.

3. Os procedimentos e protocolos adotados para ingresso e permanência nos

locais de realização das provas objetivas, medidas estas necessárias à
prevenção da contaminação pelo novo Coronavírus, encontram-se publicados
no Anexo II da presente Nota Oficial.

4. As datas das atividades estabelecidas no novo cronograma estão

condicionadas aos indicadores sanitários vigentes à época de sua realização.

5. Todos os demais dispositivos do Edital que rege este Concurso Público

permanecem inalterados.

Niterói, 2 de junho de 2021.

Rodrigo Alves Torres Oliveira
Secretário Municipal de Saúde de Niterói

http://https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada

ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

EVENTOS DATAS

Cartão de Confirmação de Inscrição - CCI
01/09/2021,

a partir das 14 horas

Acertos CCI 1 e 2/09/2021

PROVA OBJETIVA - Nível Superior
12/09/2021,

Início: 13 horas

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
Nível Superior

12/09/2021

Solicitação de Revisão dos Gabaritos Preliminares
das Provas Objetivas - Nível Superior ou da
formulação das questões

até as 18h do dia
13/09/2021

PROVA OBJETIVA - Nível Fundamental e Médio
19/09/2021

Início: 13 horas

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
Nível Fundamental e Médio

19/09/2021

Solicitação de Revisão dos Gabaritos Preliminares
das Provas Objetivas - Nível Fundamental e Médio
ou da formulação das questões

até as 18h do dia
20/09/2021

Resultado Preliminar da Prova Objetiva, Gabarito
Final, Imagem dos Cartões Respostas e o
Resultado dos recursos impetrados

29/09/2021,
a partir das 16 horas

Solicitação de Revisão da pontuação da Prova
Objetiva

30/09/2021,
das 10 às 16 horas,

na Coseac

Resultado Final do Concurso
06/10/2021,

a partir das 16 horas

Divulgação da Relação dos Candidatos a serem
submetidos à Junta Médica (subitem 3.1.6)

06/10/2021,
a partir das 16 horas

Divulgação das informações relativas a
convocação para comparecimento à Junta Médica

06/10/2021,
a partir das 16 horas

ANEXO II

PROCEDIMENTOS E PROTOCOLOS NOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA
PROVAS PARA PREVENÇÃO DA CONTAMINAÇÃO DO NOVO

CORONAVÍRUS

1- Os candidatos deverão chegar ao local de realização das provas no horário
definido no Edital e evitarem aglomerações no portal de entrada.

2- Os candidatos deverão portar máscaras faciais de tecido duplo ou cirúrgicas
ou N95 e trazer consigo máscaras adicionais caso haja

3- Será procedida a aferição da temperatura no ato de admissão do local da
prova. Os candidatos com temperatura maior ou igual a 37,5°C farão prova em
ambiente reservado.

4- Recomenda-se levar água em garrafa transparente e sem rótulo para o uso
pessoal durante a prova.

5- Será feita a higienização das mãos com álcool na concentração de 70% na
entrada do local de provas.

6- Nas salas de realização das provas haverá dispenser contendo álcool na
concentração 70% para que os candidatos possam higienizar as mãos, sempre
que julgar necessário.

7- Os candidatos deverão respeitar as demarcações dos locais de assento,
conforme sinalização e as orientações quanto ao distanciamento dadas pela
Equipe de Aplicação.